AF124
TRANSISTORS PNP AF125
AF126
AF127

par alliage au germanium

Cette série de transistors est spécialement congue pour tous les amplificateurs de fréquence intermédiaire AM-FM-TV
des appareils radio et de télévision,

Disposition des électrodes
et encombrement
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— 1) Connexion de blindage relige au boitier
max 5.3 m"a?l Poids ; 0,45g. environ
Dimensions en millimetres Echelle 1/1

Valeurs limites d'utilisation Symboles Unités

Tension collecteur base

Tension collecteur émetteur

Courant continu de collecteur

Courant créte d'émetteur

Courant inverse continu d'émetteur

Courant continu de base

Caractéristiques thermiques

60
75
90

Puissance de dissipation du collecteur (tamp < 45°C)

<l
-

Température de jonction (fonctionnement continu)

-
-

Température de jonction (duree totale max 200 heures)

.
-

Température de stockage e -55a+75

Résistance thermique jonction-air ambiant 07

Résistance thermique jonction-boitier > RN N —]
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Caracteristiques

Conditions de mesure |Symbeles AF124 AF125 AF126 AF127

; & Unites
statiques tq,p =25°C min [nom |max |min | nom{ maxd min | nom| maxdmin | nom|max

Tension de claquage

collecteur base Ig=0, Ic=-50pA Veeo =32 -32
Courant residuel de
collecteur Vep=-6V,Ig=0 | Icpo 1,2|-8 1,2|-8 1.2

Tension
base-émetteur

Vep=-6V, I =1mA| vag  |210-2701-3304210(-2701330}-2104-270
IE=-50uA, Ic=0 | VEB |-1}-1,5 -1[-1,5 -1F1,5

Veg=-6Y,Ig=1mA| 1g -7 |-25 -7 |-25 -7

Tension d'émetteur

Courant de base

Caractéristiques dynamiques t . =25°C

Fréquence du rapport Vep=-6V, Ig=1mA| f 75 75 75

de transfert unité du

courant

Capacité de réaction | Vep =-6V,Ig=1mA| Cy,, 15 15 1.5
f=0,45MHz

Impédance intrinseque
de base

Rapport de transfert
direct du courant

(gain dynamique)

Facteur de bruit

Facteur de bruit de

conversion

VCB=-6V,IE=IWLA
f= 2MHz

VeE=-6V,Ig =1mA
f=1KHz

Yep= 6V, Ig =1mA
f=100 MHz, Rg=601
Ve =-6V,Ig=1mA
f=1MHz, RG= 50010}

Ve =-6V,Ig =1mA
f=10,7MHz,R5=200(}

VeE=-6VIE= TmA
f=1MHz, Rg =5000
Vcg=-6V,Ig=1mA
f=200KHz, Rg=2K ()

150

27

150

1,5
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Caractéristiques dynamiques (t, =25°C

Conditions de mesure

|
J Symbales Unités

Paramétres y en base commune (1)

Conductance d'entrée

Capacite d'entrée

Admittance de réaction

Angle de phase de I'admittance de réaction
Admittance de transfert

Angle de phase de |'admittance de transfert
Conductance de sortie

Capacité de sortie

Longueur des connexions 5mm

Vegp=-6V,Ig=1mA, f=100MHz

911k
-Cih
AP

P12p

| Y21]
P21
922b

Ca2p

15

0,45

250
16
95

0,3
2,5

mA/Y
pF
mA/Y
degré
mA/V
degré
mA/N
pF

1) Ces parametres s'appliquent oux types AF124 et AF125 seulement. Les paramétres y en emetteur commun sont donnés

por les courbes.

Circuit de mesure du gain en puissance @ 100MHz (AF124-AF125)

Ry est choisie de telle sorte que I'impédance totale

R du circuit accordé soit de 3,3 K0}

Pour le circuit ci-contre le gain en puissance a

f= 100MHz est : G, = 144dB (>12,5dB)

Le gain en puissance est donné par la formule :

Vo2 RG
=2 —Z =
G, Viz'dRL 0

Circuit de mesure du gain en puissance a 10,7 MHz (AF126)
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Ly = inductance L =0,5 uH, facteur de qualité Qo=100
L, = inductanceL=2,47uH, facteur de qualité Qo=100
RG = résistance de la source
R = résistance totale de collecteur = 4,8K ()

GP = 25dB (> 19dB)

le gain en puissance est donné par la formule

_ Vo2 Re _

Circuit de mesure du gain en puissance a 0,45 MHz (AF127)
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et

; Va2

V2

Ly = inductance L = 625 uH, facteur de qualité
sans charge Q, = 140

Lo

sans charge Q, = 140
Rg = résistance de la source

RL = résistance totale de collecteur = 20K (1

GP =42 dB

le gai ep puissance est donné

Gp=vi . 4 RP =094 V53

(> 40d4B)

1

inductance L = 625 uH, facteur de qualité

gor la formule :
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AF124

AF125
AF126
AF127
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VOIR SCHEMA D'APPLICATION A LA FIN DU YOLUME

AF124
AF125
AF126
AF127



